
 

 

 

УКРАЇНА 

СНОВСЬКА МІСЬКА РАДА  

КОРЮКІВСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 
 

29 вересня 2025 року   м. Сновськ         № 145 

 

Про внесення змін до загального 

та спеціального фондів бюджету 

 

 Керуючись статтями 28, 52 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», статтями 23, 72, 78 Бюджетного Кодексу України, пунктом 11 

рішення Сновської міської ради від 24.12.2024 року № 4-38/VIII «Про бюджет 

Сновської міської територіальної громади на 2025 рік» (код бюджету 

2551000000)(далі - міської ТГ), за рекомендацією постійної комісії міської ради 

з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 

виконавчий комітет міської ради  в и р і ш и в : 

 

 1. Згідно розпорядження Кабінету Міністрів України від 17 вересня 2025 

року №996-р «Про розподіл обсягу субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на покращення якості гарячого харчування та фінансування 

харчування учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти за 

спеціальним фондом у 2025 році» внести зміни до показників бюджету міської 

ТГ, а саме: 

 - збільшити дохідну частину спеціального фонду за КДБ 41037400 

«Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на покращення якості 

гарячого харчування учнів початкових класів закладів загальної середньої 

освіти» на суму 136500 грн.; 

 - збільшити асигнування спеціального фонду по управлінню освіти, сім'ї, 

молоді та спорту за КПКВК 0611700 «Виконання заходів за рахунок субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на покращення якості гарячого 

харчування та фінансування харчування учнів початкових класів закладів 

загальної середньої освіти» з подальшим розподілом на автономні заклади 

освіти згідно наказу управління освіти, сім'ї, молоді та спорту для оплати 

видатків по харчуванню учнів початкових класів закладів загальної середньої 

освіти  у сумі 136500 грн. 

 



 2. Згідно розпорядження Кабінету Міністрів України від 17 вересня 2025 

року №1000-р «Про розподіл у 2025 році обсягу субвенції з державного 

бюджету місцевим бюджетам на здійснення доплат педагогічним працівникам 

закладів загальної середньої освіти» внести зміни до показників  бюджету 

міської ТГ, а саме: 

 - збільшити дохідну частину загального фонду за КДБ 41036300 

«Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення доплат 

педагогічним працівникам закладів загальної середньої освіти» на суму 

4190800 грн.; 

 - збільшити асигнування загального фонду по управлінню освіти, сім'ї, 

молоді та спорту за КПКВК 0611600 «Здійснення доплат педагогічним 

працівникам закладів загальної середньої освіти за рахунок субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам» з подальшим розподілом на 

автономні заклади освіти згідно наказу управління освіти, сім'ї, молоді та 

спорту на виплату доплат педагогічним працівникам закладів загальної 

середньої освіти у сумі 4190800 грн.  

 

 3. У зв'язку з виробничою необхідністю внести зміни до видаткової 

частини бюджету міської ТГ за рахунок перерозподілу коштів в межах річних 

показників загального та спеціального фондів бюджету, а саме: 

 - за рахунок зменшення асигнувань загального фонду по Петрівському 

ліцею управління освіти, сім'ї, молоді та спорту за КПКВК 0611021 «Надання 

загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок 

коштів місцевого бюджету» КЕКВ 2210 на суму 6045 грн., збільшити 

асигнування спеціального фонду (бюджету розвитку) КЕКВ 3110 на суму 6045 

грн. для придбання баку для системи опалення;  

- зменшити асигнування спеціального фонду по міській раді за КПКВК 

0116091 «Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства» по об'єкту 

бюджету розвитку «Реконструкція очисних споруд в місті Сновськ 

Чернігівської області (співфінансування)» КЕКВ 3142 на суму 386304 грн.; 

- збільшити асигнування загального фонду по управлінню освіти, сім'ї, 

молоді та спорту на суму 241304 грн., у т.ч.: за КПКВК 0611021 «Надання 

загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок 

коштів місцевого бюджету» для Сновської початкової школи у сумі 65000 грн. 

(ремонт шкільного автобусу - 30000 грн., оплата електроенергії 35000 грн.); для 

Сновського ліцею №3 на організацію харчування в закладі шляхом кейтерингу 

(співфінансування за рахунок коштів місцевого бюджету не менше 30%) у сумі 

172304 грн.; за КПКВК 0615031 «Розвиток здібностей у дітей та молоді з 

фізичної культури та спорту комунальними дитячо-юнацькими спортивними 

школами» КЕКВ 2240 на суму 4000 грн. для оплати послуг по підключенню 

газомережі та перевірці якості води; 

- збільшити асигнування по міській раді за КПКВК 0110150 

«Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне забезпечення 

діяльності обласної ради, районної ради, районної у місті ради (у разі її 

створення), міської, селищної, сільської рад»: по загальному фонду на поточні 



видатки у сумі 40000 грн.; по спеціальному фонду (бюджету розвитку) для 

придбання причепу до автомобіля у сумі 55000 грн.; 

- збільшити асигнування по міській раді за КПКВК 0110180 «Інша 

діяльність у сфері державного управління» на суму 50000 грн.  на виконання 

заходів місцевих програм: «Нагородження відзнаками Сновської міської ради 

на 2022-2026 роки» КЕКВ 2730 на суму 20000 грн., «Програма безоплатного 

поховання та вшанування пам’яті загиблих (померлих) військовослужбовців на 

2024-2025 роки» КЕКВ 2210 на суму 30000 грн.; 

- зменшити асигнування спеціального фонду (бюджету розвитку) по 

міській раді за КПКВК 0117461 «Утримання та розвиток автомобільних доріг 

та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету» КЕКВ 

3132 на суму 1700000 грн.; 

 - збільшити асигнування загального фонду по міській раді на суму 

1700000 грн. у т.ч.: за КПКВК 0117461 «Утримання та розвиток автомобільних 

доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету» 

КЕКВ 2240 у сумі 500000 грн. на поточний ремонт дорожнього покриття; за 

КПКВК 0116030 «Організація благоустрою населених пунктів» КЕКВ 2240 у 

сумі 1100000 грн. для прибирання території населених пунктів громади та 

технічне обслуговування систем вуличного освітлення; за КПКВК 0113242 

«Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення» КЕКВ 

2730 на суму 100000 грн. для виконання заходів «Програми покращення 

матеріально-технічного забезпечення мобілізаційної та оборонної роботи на 

2025 рік» (надання разової матеріальної допомоги мобілізованим особам). 

 

 4. Фінансовому відділу міської ради внести відповідні зміни до 

показників бюджету міської ТГ на 2025 рік з послідуючим затвердженням на 

сесії міської ради. 

 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на секретаря міської ради 

Авдієвську Н.В. 

 

 

Міський голова                                                                  Олександр МЕДВЕДЬОВ 


